Ordenanza Numero:; 4783

1/2
~oord: CIAPHREZ
\Coordin 'éfﬁgg‘: cha
Concejo Deliberante Area Legislatj

. >oncejo Daliberanle
de la Ciudad de Ushuaia

“DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA”
“1904-2014. 110 Afios de Presencia Ininterrumpida en la Antdrtida Argentina”

11/2013

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR, por el término de dos (2) afos, al sefior propietario
Mauricio Contente, DNI N° 18.581.866, de lo normado en la Ordenanza Municipal N°
3005, en referencia a la obra realizada en calle Juan Domingo Perén N° 118, en
relacion a la rampa de acceso al local comercial "Comunicaciones Fueguinas SRL".
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL No & 78 3
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 12/11/2044

P ALB=RTO ABEL AF:ALIZ — PRESIDENTE
Secrsteriv DELIBERANTE DE USHUAIA

Ccncejo Deliberante Ushuala

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn Argentinas



isia de Tiemadel Fuego,
O/rdenanza Mﬁfﬁ!ﬁi@na& [Arantico Sur “DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA™
2/2

Republica Argentina “1904-2014. 110 afios de Presencia Ininterrumpida en la Antértida Argentina”™
Municipalidad de Ushuaia “2014- Afio de Homenaje al Almirante Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”
USHUAIA, . .
SUIL 2y

VISTO el expediente N° CD-11762-2014 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
12/11/2014, por medio de la cual se exceptua por el término de dos (2) arios, al sefior
Mauricio Contente, D.N.|.N° 18.581.866, de lo normado en la Ordenanza Municipal N°
3005,en referencia a la obra realizada en la calle Juan Domingo Peron N° 118, en
relacion a la rampa de acceso al local comercial “Comunicaciones Fueguinas SRL”.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 430 /2014, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° [ 76 3 , Sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 12/11/2014,
por medio de la cual se exceptla por el término de dos (2) afios, al sefior Mauricio
Contente, D.N.I.N° 18.581.866, de lo normado en Ia Ordenanza Municipal N° 3005,en
referencia a la obra realizada en la calle Juan Domingo Peron N° 118, en relacion a la
rampa de acceso al local comercial “Comunicaciones Fueguinas SRL". Ello, en virtud de
lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Ia Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL Ne° 2117 [2014.-

am.

o

yan MUNAFOmaM
;o‘d‘e Desarrolio y Geston U

Lecrelar
LeCTELd \uncpalidad 6 Ushuad

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son Y serdn Argentinas”



	Page 1
	Page 2

